Mes reportado

Julio 2,019

Plan Anual de Ejecucion

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE APOYO AL SECTOR JUSTICIA PENAL

Organismo ejecutor:

Numero de Préestamo

Caodigo Presupuestario

Organismo Financiero

Moneda del Préstamo

Monto contratado
Monto contratado
Entidad ejecutora

Monto Entidad Ejecutora
Dolares

Monto contratado
Entidad ejecutora Q.

Desembolsos realizados
a la fecha

BID-1905/0C-GU

5204020104

BID

usD

30,000,000.00

3,230,070.60

3,230,070.60

24,871,543.62

2,823,882.23|87.42%

Fecha de dltima
actualizacion

Fecha del Decreto

Fecha de Suscripcion

Fecha de Vigencia

Fecha de Elegibilidad

Fecha de cierre actual

Meses de Prérroga

Plazo de ejecucion

Monto por desembolsar
USD$

Secretaria Ejecutiva Instancia Coordinadora de la Modernizacion del Sector
Justicia

31/01/2019

Grafica de Ejecucion

08/12/2011

14/12/2011

14/12/2011

21/02/2013

Plazo Financiera

14/12/2017

12

100.00%

406,188.3712.58%

@ Planificado @ Ejecutado

Tipo de cambio: 7.7 X 1 USD

Suscripcion

O

Con. Previas Ejecucién Cierre




Planificacion Cierre
Programa de Apoyo al Sector Justicia Penal
Préstamo 1905/0C-GU

o Fecha Estatus .
Descripcion Observaciones
i Noviembre 2,018 - En base al oficio CID/CGU-2353/2018 donde se indica la no objecion por parte del banco a
I K s g
nforme de la Auditoria Externa de cierre del Programa. marzo 2,019 Finalizado os Informes presentados de Auditoria Externa al Programa.
Constancla de regularizacion en el Sistema de Contabilidad Integrada En conformidad con la Ficha de Revisidn Informes de Avance Fisico y Financiero de
Gubernamental (SICOIN), todos los gastos efectuados durante la Pendi pendi Externos correspondi al mes de mayo del presente afio se indica que se debe
ejecucion de los préstamos y que los auxiliares de cuenta se Bridiente erdients de seguir informando los avances en las actividades de cierre y que se encuentra pendlente
encuentren conclliados y con saldo final cero que el BID confirme el informe final del programa
En base al oficio No. DCP-SO-DAEPE-0466-2019, de fecha 08 de mayo del 2,019 de la
Solicitud de la Inhabilitacién de las cuentas que utilizé el prestamo para Feb 019 Finalizad Direccién de Crédito Publico, se informa a esta Secretaria que se procedic a desactivar en el
la administracién de los recursos ehyero-menn 2 Inafizado Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN- la cuenta secundaria no. 11298160106 del
Préstamo.
Confirmacién del Organismo Financlero Internacional o Pais amigo, En base al oficio CID/CGU-2487/2018 El Banco Interamericano de Desarrollo informa que
respecto a que no existe compromisos pendientes por registrarse ante 06 de diciembre del 2,018 Finalizado luega de haberse dado cumplimiento a los compromisos contractuales del Programa, el
dicho organismo Financlero Internacional mismo da por concluido el préstamo 1905/0C-GU.
A traves de correo electronico enviado del BID a esta Secretarfa el dia 14 de mayo del 2,019
Copia del informe Final del Proyecto Pendiente Pendiente se nos indica que |a fecha estimada para la entrega del Informe Final depende del cierre del
ciclo de revisién interna del Banco, el cual inicla el 01 de julio del 2,019.




Observaciones:

Riesgos:

Elaborado por (nombre y firma):

Astrid Cabrera Aldana

Coordinadora de Fortalecimient®

Aprobado por (nombre y firma): 10

Hector Anibal De Leén Pola § 2

Secretario Ejecutivo i\ E OM
d \2\ \L

Fecha de actualizacién: 08 de agosto 2,019 \ /

7 i ecutiva %J



