Plan Anual de Ejecución

Mes reportado Julio 2,019

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE APOYO AL SECTOR JUSTICIA PENAL

Organismo ejecutor: Secretaria Ejecutiva Instancia Coordinadora de la Modernización del Sector Justicia

Desembolsos realizados a la fecha	Monto contratado Entidad ejecutora Q.	Monto Entidad Ejecutora Dolares	Monto contratado Entidad ejecutora	Monto contratado	Moneda del Préstamo	Organismo Financiero	Código Presupuestario	Número de Préstamo	Cucin
2,823,882.23 87.42%	24,871,543.62	3,230,070.60	3,230,070.60	30,000,000.00	USD	BID	5204020104	BID-1905/OC-GU	Ī
2,823,882.23 87.42% Monto por desembolsar USD\$	Plazo de ejecución	Meses de Prórroga	Fecha de cierre actual	Fecha de Elegibilidad	Fecha de Vigencia	Fecha de Suscripción	Fecha del Decreto	Fecha de última actualización	
406,188.37 12.58%	100.00%	12	14/12/2017	21/02/2013	14/12/2011	14/12/2011	08/12/2011	31/01/2019	
Suscription Con. Previas Ejecucion Ciene		N	Tipo de cambio: 7.7 X 1 USD	Planificado Ejecutado	Plazo Financiera			Gráfica de Ejecución Física	

Planificación Cierre Programa de Apoyo al Sector Justicia Penal Préstamo 1905/OC-GU

Confirmación del Organismo Financiero internacional o País amigo, respecto a que no existe compromisos pendientes por registrarse ante dicho organismo Financiero internacional Copia del informe Final del Proyecto Pendiente	Finalizado Finalizado Finalizado
ndientes por registrarse ante	Finalizado Finalizado
	Finalizado
Solicitud de la ínhabilitación de las cuentas que utilizó el prestamo para Febrero - marzo 2019 la administración de los recursos	
Constancia de regularización en el Sistema de Contabilidad integrada Gubernamental (SicCOIN), todos los gastos eflectuados durante la elecución de los préstamos y que los auxiliares de cuenta se encuentren conciliados y con saldo final cero	Pendiente
Informe de la Auditoria Externa de cierre del Programa. marzo 2,019	Finalizado
Descripción Fecha	Estatus

Aprobado por (nombre y firma): Hector Anibal De León Polapeo. Secretario Ejecutivo Fecha de actualización: 08 de agosto del 2,019	Elaborado por (nombre y firma): Astrid Cabrera Aldana Coordinadora de Fortalecimiento Institucional	Riesgos:	Observaciones:
Securiva de la	A Control of the Cont		